
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №5»  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЯЛТА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

ПРИКАЗ 

  

 от 09 января 2023г.                                                                                    № 15/1  

 

 

О разработке и внедрении целевой модели 

наставничества педагогических 

работников в МБДОУ № 5 

 

В соответствии с приказом Департамента образования и молодёжной 

политики Администрации города Ялта Республики Крым от 25.01.2023 № 

42/01-05 «О внедрении системы наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях муниципального образования городской 

округ Ялта Республики Крым», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать творческую группу по разработке и внедрению целевой 

модели наставничества педагогических работников в МБДОУ № 5. 

2. Утвердить состав творческой группы по разработке и внедрению 

целевой модели наставничества педагогических работников в МБДОУ 

№ 5 в следующем составе: 

- руководитель творческой группы – М.Н. Черний, заведующий МБДОУ № 5; 

- члены творческой группы: 

 Е.Н. Гаврюшина, заместитель заведующего по ВМР; 

 Е.В. Кравченко, музыкальный руководитель, председатель ПК; 

 И.В. Елхина, воспитатель; 

 С.С. Демидова, воспитатель. 

3. творческой группе: 

- изучить цель, задачи и содержание концепции целевой модели 

наставничества; 

- разработать план (дорожную карту) внедрения в срок до 30.01.2023г. 

- разработать Положение о системе наставничества педагогических 

работников МБДОУ № 5 до 30.01.2023г. 

- разработать локальные акты по внедрению целевой модели наставничества 

педагогических работников в МБДОУ № 5. 

Ответственный – Е.Н. Гаврюшина, заместитель заведующего по ВМР. 

4. Рассмотреть план (дорожную карту) внедрения целевой модели 

наставничества педагогических работников в учреждении и Положение 

о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ № 5 на 



заседании Педагогического совета учреждения, срок 30.01.2023г., 

ответственный – Е.Н. Гаврюшина, заместитель заведующего по ВМР. 

5. Доработать план (дорожную карту) внедрения целевой модели 

наставничества педагогических работников в учреждении и Положение 

о системе наставничества педагогических работников в МБДОУ № 5 в 

соответствии с замечаниями, срок 30.01.2023г., ответственный – Е.Н. 

Гаврюшина, заместитель заведующего по ВМР. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий МБДОУ № 5                                М.Н. Черний 

 


